
AREA AMMINISTRATIVA
DETERMINAZIONE  N.   129

DEL 06-07-2019

OGGETTO:DELIBERA GIUNTA COMUNALE N. 51 DEL 05 LUGLIO 2019.
CONCESISONE CONTRIBUTO ASSOCIAZIONE CENTRO BOCCIOFILO DI
STIMIGLIANO

Proposta di impegno formulata da:

AREA AMMINISTRATIVA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il  D. Lgs n. 267 del 18.08.2000;
Vista la legge n. 127/97,
Vista la legge n. 191/98;
Visto il Decreto Sindacale n. 11/2019;
Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 10 del 30 aprile 2019, con cui è stato approvato il
bilancio di previsione anno 2019ed il pluriennale 2019/2021;
Richiamata la deliberazione della Giunta comunale n. 51  del  05.07.2019, con cui sono state impartite
disposizioni in merito   alla concessione di un contributo all’Associazione Centro Bocciofilodi
Stimigliano per una manifestazione tenutasi il 26 maggio 2019;
VISTO il Regolamento per la concessione di finanziamenti e benefici economici ad enti pubblici e
soggetti privati, approvato con Deliberazione del Consiglio comunale n. 04 del 20 Gennaio 2012, che
disciplina la concessione e l’erogazione dei contributi nei settori di intervento elencati dall’art.8 del
Regolamento stesso e, nello specifico, assistenza e sicurezza sociale, attività sportive e ricreative del
tempo libero, attività per la tutela dei valori monumentali, storici e tradizionali, attività scolastiche,
formative ed educative, attività culturali, sviluppo economico, tutela dei valori ambientali;

CONSIDERATO CHE:

L’art. 9 comma 2 del Regolamento sopracitato dispone che la Giunta comunale, tenuto conto

degli obiettivi programmatici stabiliti dal Consiglio comunale e delle risorse disponibili in
bilancio, formuli il piano di riparto delle risorse e determini l’importo attribuito ai soggetti ed
iniziative inclusi nel piano;

Le risorse disponibili possono essere finalizzate, ai sensi dell’art. 17 del Regolamento,

all’espletamento dell’attività ordinaria annuale di Associazioni ed organizzazioni di
volontariato, nonché di altre organizzazioni la cui attività sia comunque rivolta all’ambito
socio-assistenziale, in relazione ai benefici che dalla stessa derivano alla comunità locale,



nonché allo svolgimento di iniziative, progetti e manifestazioni di interesse diretto della
comunità locale o, comunque, attinenti alla stessa;

Con la concessione di interventi finanziari finalizzati all’attività ordinaria annuale, si vogliono

promuovere e sviluppare le Associazioni, gli Enti, le organizzazioni presenti sul territorio , che
svolgono attività socio-assistenziali

Considerato che il regolamento prevede anche la possibilità di finanziare manifestazione di

particolarerilevanza;

Ritenuto di poter impegnare e liquidare in favore dell’Associazione Centro Bocciofilo di
Stimigliano la somma di € 300,00 a titolo di contributo ;

DETERMINA

Di impegnare in favore dell’ Associaizone Centro Bocciofilo di Stimigliano la somma di €1)
300,00 a titolo di contributo ;

Di imputare la spesa di €  300,00  al cap. 738/01 del bilancio di previsione esercizio 2019;2)

Di liquidare all’Associazione Centro Bocciofilo di Stimigliano la somma di € 300,003)

Di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva ad avvenuta apposizione del visto4)
di copertura finanziaria da parte del Responsabile del Servizio economico finanziario;

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 Armando Falcidi

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 ss.mm.ii. e norme collegate, il quale
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n. 129 del 06-07-2019 - Pag. 2 di 2 - COMUNE DI STIMIGLIANO


